
O ARRIADA LOW 18O-78,ARTS.3Q E TIDA

OBSERVADO O AR*.I82 DA MESMA LO REENQUADRADO A PARTIR

DE L-9I78LNO ADEALIDE ACORDO COM O ART.6QDA LD -

19O-78TE FACE AS ALTERACAO •OSTERIORE8 OEORIIDAB EM SUA

VIDA CONNSOANTE HOMOLOGACAO DO PROC.AVALLATØR•O

EXARADO NO K.O. DE 16.5.80,EM VIRTUDE DE OVOLUCAO FOIO

LNOS TERMOS DOE ARTB.91,92 E 97 IX) 180-78,FISS

ENQUADRADO A PARTIR DE 1-6-80, NO PAD.33-A,TAB.I,TORNSMDO

INSUBISTENTE AS PUBLIOCO DE 14-10-78, E 2-4-81.

NOS TITULOS DOS FUNIONARIO ABATOQUE EM CUMPRIMEN

TO AO AORDAO PREFERIDO NOS AUTO8 DE APELACAO CIVØL FQ

3.337-I,DA COM.DE PAULOE NOS TEBE DO* ART. 15 DA DO.

I9O-78,CUJO NOME OATEN DO ANEXO A QUO ES REFERA O ART.

I* DA CITADA LO,QUO O CARGO A QUE OS MESMOS SE REFERERE

GARDA CIVIL DE 2' OLAESE,REF.27,EM RAZO DA REFORMULACAO

*DO CALCULO, FIOMA TRANSFORMADOS A PAR%IR DE 1-8-78, EM CAR

GO DE INVESTIGADOR DE POLICIA INTEGRADO NO SUBQUADRO

DE CARGOS ]HLBLLOOE III,DO QUADRO DA SSO,SEG.PUBLIOASOLA_S

SLFIOADOENO GRAU B,*E CONFORMIDADE COM O ARRIADA

REFERIDA * 190-78,E NA RECAMIIDO ANEXO I, A QUE SE

REFERE O SRT.64,III,A,DA LO 180-78,ARTS.32 E 7Ø,I,DAS DT

OBSERVADO O ART.L82 DA L REENQUADRADOS A PARTIR

DE 1-9-78, NO PAD.33-B,LLI,DE ACORDO COM O ART,62 DA ID

190-78, €ONFORME SEGUEM:

SEBATIAO TAVARES RG.2.550.850,E FACE AS ALTERACOES

POSTERIORES OCORRIDAS EM SUA OEDA FUNEIONAMENTO VISTA DA APLL

EACAO DOS ARTS.91,94 E 95 DA LO 180-78,FIOA ENQUADRADO E

PALIAR DE 25-II-79,NO PAD.34-B,TAB.I,E CONSOATE

HOMOLOGACAO DO PROO.AVALIAT6RLO EXARADO NO K.O. 16.5.80,EM VIR

%UDE DE EVOL.FUNCIONAL,NOB TERMOS DOS ARTE.9IT92 E 96 DA

LO 180-7B,FICA ENQUADRADO A SARTRI DEL-6-80 NO PAD.35-B,

TORNANDO INSUBSISTENTES AS PUBLIOCACOES DE 11-11-78

E 1371-81,. .
, WILSON GOMES RG*2.728.835,E FACE AS ALTERACOES

POSTERIORES OCORRIDAS E* SUA VIDA NACIONALA VISTA DA APLICACAO

DOS ARTS.91,94 E 95 DA LO LSO-78,FICA ENQUADRADO A PARTIR

DE IO-9-80, NO PAD.34-B, CONSOANTE HOMOLOGACAO DO

PROC.AVALLAT6R'IO DE 1980,CONFORME DESPACHO DO SECRETARIE K.O.

28-I-81,EM VIRTUDE DE EVOLUCAO FUNOIOLML E NOS TERMOS DOS

ARTS.91*92 E 97 DA LO L80-78,FIEA ENQUADRADO A PARTIR DE

1-2-81, PAß.35-B, TETORNANDO INSUBSITENTES AS

PUBLIOCACOES DE 28-I0-78,13-I-81, E 24-2-81.

* NO IULO DE ANTONIO •N•.ELOCES%ARI RG.2.157.604, -

QUE EM CUMPRIMENTO AO AOORDAO PROFERIDO NOS AUTOS DE

ANULLACAO CIVEL *2 3)37-I,A* OCM.DE PAULOA NOS TERMOS

*

* DO ART.15 DA LO 190-78,CUJO NOME CONSTOU DO ANEXO A QUE"

SE REFERE_O ART.L2 DA L 190-78,QUE O CARGO A QUE O

MES,AO SE RECOFERS DE GU•XDA CIVIL DE 14 CLASSE, REF.32,EM R**.

ZA0 DA REFORMULACAO DO ACROFICA TRANSFORMADO A PARTIR

DE 1-8-78, EM CARGO DE INVESTIDOR DE POLICIA INTE -

GRADO NO SQC-IIDAS SEC.SEG.L%/BLIOA, CLASSIFICADO NO GRAU

O DE CONFORMIDADE COM O ART.35,I,A, 3,DA REFERIDA L* N5-

190-78,E NA RELIDO ANEXO IAQUE SE REISRE O ART.

IADA IO L8O-78,ARTS.3 * E 75,L,DAE OBSEVADO O

ART.182 DA I. LEIATORNANDO INSUBSISTENTE A PUBLIDOACAO

DE 11-11-78,
,

* NOS TITULOS DOA FUNCIONARIOS ABAIQUE EM CUMPRI -

MENTE. AO SACOLAO PROFERIDO INOBS AUTOS DE APELACAO CIVEL

N9 3.337-1,DA COM.D, PAULOE NOSTERMOS DO ART.212 DA -

LO 180-78, OS CARGOS A QUE OS MESMOS SE REFERERE, DO

QPG-III EM RAZAO DA REFORMULACAO DO CAIERO FICAM ENULA

DRADOS A PARTIR DE I-3-78,NO SQC-III QUADRO DA SEC. -

8EG.PUBLIEA, OLASSIFIOADOS NA TABELA III,DO ANEXO I A QUE

DE REFRE DECONFORMIDADE COM O DISPOSTO

NO ART.69,DA LO 180-78,A.RTS.32 E 75,I,DAE OBASERVADO O

ART.182 E.O ANEXOI DA MESMA CONFORNE SEGUEM:'

DELEGA DE POLICIA DE 44 OLADE ' ,

NATHAIL DMS DA COSTA VIEIRA 1.480.660,ENQUADRADO .
* ADORNANDO PUBLIDOACAO

NO INSUBSISTENTE A DE 19-DE

AGOSTO DE 1978, ' *

'
:

-,

I,LVESTIGSSLOR DE POLICIA FIL:
*

."ANTONIO LONCHI RG.I.712/I66,DO PAD.L8-C PARA O GRAU O DA

REF.4L,E FACE AA ALTERCOES POSTERIORRES OCORRIDAS MM M*A

•IDAFUNOIONAL,EOM APLICACAO DOS AR%S.91,94 E 95 DSDA LOLO

180-78,FICA ENQUADRADO A PARTIR DE 3-3-79,N0 PADIOTAS

BELA L,EA VIBA DA APLICACAO D0 ART.25•DAS DT DA MESMA

ALTERADO PELO ARRELV DAS DT DA LO 209-79, E AINDA
.

O AI-T.92 DA I* LEO-7B,FISE ENFUMARADO A PARTIR DE

810DE:1979,NO PAD.46-O,TAB.I,E CONSOANTE HOMOLOGACAO DO PROC

AVIATORIO EXARADO NO-F.0.DE .16.5.80,EM VIRTUDE DE

EVOLUCAO FUNCIONA, NOS TERMOS DOS ARTS.91,92 E 97 DALO1.0

18078;LISA ENQUADRADO A PARTIR DE L-6-80,NO PAD.47-4•,TORN•_U

DO INSUBSITENTES AS PUBLICACOES DE 2-9-78,28*-80, 3-7-80

INVESTIGADOR DE POLICIA IL: *

AFONSO NOLTE RG.3.454.68G,DO PAD.17-BIA--RA O GRAU B DA REF.

35,E FACE AS KLTERACOCS POSTERIORES OCORRIDOSEM EM SUM VIDA

FUNCIONAL CONSOATE HOMØLOGACAO TIO AVALIATORIO

EXALO RO K.O. 16.5.80, EM VIRUDE DE EVOLUCAO FUNCIONAL E

ATERMES DOE ARTA.91*92 E 97 DA ID LAODICEA ENQUADRA_

DO A PARTIR DE I-*-80, NO PAD.36-B,TAB.L,TORNANDO.

INSUBSISTENTES U PUBLIOCS DE 19-8-78 E 24-2-81,

*, WALMIRPEREIRA 2.690.37*,DO PAD.17-B PARA O GRAU B DA RRF

38,E FACE AS A/TERACOES POSTERIORES OCORRIDAS EM SUA VIDA

FUNOIßNAL¡EONEID•RANDE* HOMOLOGACAO DO PRECESSO

AVALIATORIO DE 1980,CONFORME DESPACHO DO SECRETARIO D.0.28.1.81,
* NOE'TERMOO DOE ARTS.91,92 E 97 **. 180-78,FICA EHQUADMAQA

.

: ITUMBIAR DE I-2*1 NO PAß.39-O,TAB.I, TORNANDO INSUBSISTE '

*TE* PUBLICACO DE 11-5-79, 31-1OEI,

XISTO APARECIDO DOE SANTQS 2.I15.485,D0 PADIARA O -

IAU 0 DS REF.38,E FACE AS ALTERACOES POSTERIORRES OCORRI"
*

DAS SMM SUA VIDA FUNEIONAMENTO VISTA DA APLICACAO DOSARTS

91,94 E: 95 AA MESMA LENIFICA ENQUADRADO A PARTIR DE

71279,SO Æ.39-0,TAB.L,E CONSOANTE HOMOLOGACAODO

AVALIATORIO DE 1980*C*'UFORME DESPACHO DO SILTERLE K.O. DE

28.1.81,EM VIRTUDE DE EVOLUCAO FUNCIONANOS TERMOS DOS

AR*S.91,92 E 97 L* LSO-78,FICA ENQUADRADO A PARTIR DE -

1-2-81 HO PAD,40-C,TAB.L»TORNANDO INSUBSISTENTES AS PU -

BLEACH DE 7-9-78,19-8-80 E 12-3-81,

GAROE ..... ........REILDO *

ORLANDO ARISTEA 1.688.354,DO PAD*12-C PAR-A O GRAU O DA REF

30,E FACE AS ALTERACOES POSTERIORES OCORRIDAS MA SUA VIDA

FUNOIONAL,•VISTA DA APLICACAO DOS ARTS.GL,G4 E 95 DA MES

LEIFA ENFUMARADO PARTIR DE NO
-* A 22-I*81,

PARABELA L,E CONSOANTE HOMOLOGACAO DO AVALIATORIO DE

1980,CO*FORME DEßPACHO DO SECRETARIO D.*.28.1.81,EN

VIRTUDE DE EVOLUCAO FUNCIONAL E NOS TERMOS DOS ARTB.91,92 E

97 DA DO LSO-78,FIES ENQUADRADO A PAR%IR DE 1-2-81 NO

PADREIE 32-C,TAB.I,TORTM•NDO INSUBSISTENTES AS PUBLICACOES DE

SEBASTI•O MOREIRA DE AZEVEDO RG.L.363O464,DO PADDIA

PARA O GRAU A DA REITERADO PELO ART.42 DA * 209-79,

E FACE AS ALTERACOES POSTERIORES OCORRIDAS EM SUA VIDA -

FUNEIONAMENTO X•ISTA DA APLICACAO DOS ARTSYL E 95 DA LO

180-78,FICA ENQUADRADO A PARTIR DE 10-1*-78,NO PED.24-A,

TE]•.LLL,E CONSOANTE HOMOLOGACCO DO AVALIATORIO DE

1980,COR*FORME DESPCHO DO SECRETARIO D.O.28.L.8I,NOS TER

MOS DOS ARTS.91,92 E 97 DA LO 180-78, FIC• ENQUADRADO A

PAMIR DE L-2.-61,NO PSD.25-A,TAB.I, TORNANDO INAUBSIATEN•

PYBLICACOES DE 104-79,13-9-79 12-3-81,TES AS E

NOS TIITULOS* DOS F,MAROS. * . ABATOQUE. EM COMPRIMEN

TO AO VACORDAO PROFERIDO NO8 AUTOS DE APELACAO CJVEL R*

5.092-1,DA CCM.DE 3.PAULO, E NOS TEFRMOS DO ART.212 DA LC

180-78, OS CARGOS A QUE OS MESMOS NO REFEREM DO

QPG-III C* RAZAO DA REFORMULACAO DO C•ICULO,FICAM ENQUANDRADOS

A PARTIRDE 1-3-78, SO SQO--IT.F D*

SECC8EG,L•BLICA,J•']•SS]FICAADOS NA RAELE **I, TIO ANEXO'] * QUO ,;E RER.,R-E O AR *,

64, T[I,A•DE SER FO:•/IDE D,•EOM O O ILUT' :5 .9 :: I/:

XO I* DA MESMA LEI COMPLEMENTAR, CONFORME SEGUEM:

DELEGADO DE PILOIA DE 5 4 CLASSE:

BEL. SIOMAR TOR•£,Z DE CAR-VALHO RG.3.890.O1L, DE PAD.20-A

PARA O GRAU A DA REF.44, TORNNDO INSUBISISTENTE A

PUBLICACAO DE 22.11.78, -

ESCRIVAO DE POLICIA III:

JOSE N.AROONDEE BARBOSA 1.414.779, DO PATROPARA O GRAU

O DA REF.4L,E FACE AS ALTERACOEE POSTERIORES OCORRIDAS EM

SUA VIDAS FUNCIONA VISTE DA APLICACAO DO ERIC25 DAS DT

DA LO 180F78,ALTERADO PELO AR95TDA2IO'180-78,FIOAENQUADRA79.L ,V *AS IF7 DA LO 2)9, - ,

E SINDA OS ARTS.9L,92,04 E

DO A PARTIR DE 14-11-78,NO PAD.46-O,E CONSOANTE

HOMOLOGACAO DO PROC.SVALIAT6TIO EXARADO D.0.DE 16.5.80, FICA
NO

ENQUADRADO A PSTR DE L-B-CU, NO PAAO TORNANDO INCUB

ISENTES AS PUBLICACOES DE 19-8-78,15-12-79 E 24-2-81, -

ESCRIVAO DE FOLIONA II*

JOSE MARIA SALLES 3.719.570,DO P•D.I7LB, PARA
RODRGUER

O GRAU B DA RE*34,E FACE AS ALTERACOESPOSTERIORES

OCORRIDAE EM SUA VIDA FUNCIOALI VISTA DA APLICACAO DOS ARTE

91,94 E 95 DA I* 180-78,FICA ENQUADRADO A PARTIR DE

15179,NE PAD.35-B, IIO CONSOANTE HOMOLOGACA• DO PROCAIS

T6RIO DE 1980, D.0.28.1.81,NOS TERMOS DOS ARTOLA E 97

DADO 180-78,FICA ENQUADRADO A PARTIR DE L-2*81,NO PAD

CITATORNANDO INSUBSISTENTES AD IMPLICACOES DE -

19-8-78 E 4-8-79,

INVESTIGADOR DE POLICIA II:

ADILSON DE OLIVEIRA E SILVA 3.291.090,D0 PAD.17-B PARA O

GRAU 3 DA REF.35,E FACE AS ALTERACOES POSTERIORES OCOREU

DAE EM MM. VIDA FUNCIONALISPORTANTO HOMOLOGACAO DO P•OC?

AVIATORIO EXARADO D.0.16.5.80,EM VIRA,DE DE

EVOLUCAOFUNCION»LL E NOS TEMQUE DOC ARTS.91,92 E 97 DA ID 180-78,

FICA ENQUADRADO A PARTIR DO 1-6-80, NO PAD.36-B, TORNANDO

INSUBSITENTES AS PUBLICAANOS DE 19-8-78 E 23-8-80.

RG.2.537.684,QUEDE ALBERTO MARTINS VIEIRANO TITULO

EM CUMPRIMENTO AO VACORDAO PROFERIDO NOS AUTOS DE

APELACAO CIVEL NQ 5.092-1,DA COM.DE SPADO E NOS TERROS DO

ART.15 DA LO 190-7B,SUJO NOMA CONSTOU DO ANEXO A QUE OE

REFERE O ART.LQ DA CITADA LO, QUE O CARGO A QUE O CESLO

SE REFERENDE GUARDA CIVIL DE 24 OLASEE,REF.27,EMRAZAO -

DA REFORMULACAO DO CALCULOA TRANSFORMADO A PARTIR DE

1-8-78, EM CARGO DE INVESTIGADOR DE POLICIA ENTEADO -

NO SQC-III QUADRO DA SEO.SEG.PUBLIOA,CLASSIFIOADO NO

GRAU B,DE CONFORMIDADE CCN O RETIADA RFERIDA LO

190-78,E
NA ROF.30, III,DO ANEXO 1,A QUE SE REFEREO ART..

IIADA LO 180-78,ARTS.35 E 72,I,DAS OBSRVADO O

ART.LA2 DA LEI 180/78,E REENQUADRADO PARTIR DE

1-9-78,NO WESNA 33-B, III,DE ACORDA ART.62A DA
PADRAO COM O

MENCIONADA LO 190-78,TERNENDE INSUBSISTENTE A PUBLICACAO DE

I1-1I-78,

NOS TITULAS DOS FTTNCZONAR•OS ABAIQUE EN CUMPRIN

TO AO ACORDO PROFERIDO NOS AUTOS DE APELACAO CIVEL NQ

5.092-I,DA COM:DE S.PAULO E NOS TERMOS DO ART.2*2 DA LO

180-78, OS CARGAS A QUE OS MESMOS SE REFEREM, DO

QSSPPPILL, DA EOOS SGURANCA PUBLICASSEM RAZAO DA

REFORMULACAO DO OCALCULO FICAN ENQUADRADOS A PARTIR DE 1-3-78, SO

NAO-CLASSIFICADOS NA TABELA III,DO ANEXO I A QUE SE -

REFEREO ATIVIADE CONFORMIDADE DIODETOCOA O NS

ART.69DA LO L80-78,ARTS.35 O IIAS DT, OBSERVADA O A*

182 E O ANEXO MESMA LEI COMPLEMENTARETIGO 1I DA

DELEGADOSEGUEM! DO POLICIADE 2) CLASSE:

FELIGETULIO PAELO PRADO RG.1.449.340,DO PED.23-D,PARA A

GRAU D DA REF,58, TORNANDO INSUBSISTENTE A PUBLICACO DE

25-7-78, - '
-

DELEGADO DE POLICIA DE 3 T CLASSE:

BEL. - BARROSAFFONSO VISU RG.1.973.408,DO PADE PARAO

G*U E DA REF.57, TORNANDO INSUBSISTENTE A PUBLICACAO HE

13-9-78, -
* TITULO D•RIANA

NO DE BEL. NEWTON RGO1.366.172,, V.ACORDAOPRAFERIDO QUE

EM CUMPRIMENTO AO NOS AUTOS DE

APELACAO CIVEI NE 5O371-1,DA CCM.DE PAULOE TERAOS DONOS -

ART.212 DA *UB 180-78,O CARGO A *UE O MESMO SE REFERENDE

DELEGADO DE POLICIA DE 24 CLASPADAO DO QSSP-PP-ITI,

EM RAZAO DA REFORMULACAO DO CALCULOA ENQUADRADO A -

PARTIR DE I-3-78,NO SQCIII QUADRO DA SEC.SEG.PUBLIEA,

CLASSIFICADO NO GRAU B, DA RECAMIIDO ANEXO 1 A QUE SE

REFERE O ATELIIA DE CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NO -

ART,69 DA LO L8O-78,ARTS,35 EIAS DT OBSERVADOE O -

ARBELA E O AMAXO XI DA MESMA *, TORNADO INSUBSISTENTE

A P•LICACAO DE 25-2-81,

NOS T•TOEOS DOS F/NCI0NARIOSABAI£O,QHE EM CUMPRIMEN

TO AO V, ACORDAO PROFERIDO NOS AUTOS DE APELACAO CIVEL N-*

5.371-I, DA COMARCA DE PAULOE NOS' TERMOS DO ART.212 DA

L* 180-78, OS CARGOS A QUE OS MESMOS SE REFEREIDO

QSSPPP-ILI,EM RAZ&O DA REFORMULACAO DO OCALCULO FICENDO

DOS A PARTIR DE I-3*78* NO SQC-III DA SEC.SEG.PUBLIOA, E

CLASSIFICADOS NA TABELA FAILDE ANEXO I A QUE .SE REFERE O

ATIVIADE CONFORMIDADE COM O DSPOSTO NO ART.69 DA

LC LEO-78,A•TS.3S E 72,I,DAS OBSERVADO O ART.182 E O

ANEXO II DA MESMA INMFORME SEGUEM:

INVESTIGADOR .DE POLICIA IL:

SALVIANO HONORIO DA SILVA NETO RG.2O84I*426,DO PAD *7-B

PARA O GRAU B DA REF.35,E FACE ASALTERACOES POSTERIORES

OCORRIDAS EM SUA VIDA FUNEIONAMENTO ABORDE COM OS ARTS

94 E 95 DA MESMA LC, FICA ENQUADRADO A RTIR DE 9-8R79,

NO PAD.36-B,TAB.I,E CONSOAN•HONOLOGACAO DO

AVALIATORIO EXARADO D.O.16.5.80*EM VIRTUDE DE EVOLUCAO

FUNCIONAL E NOS TERMOS DOB ARTS.91,92 E 97 DA LO 180-78,FIEA -
-

ENQUADRADO A PARTIR DE 1-6-80, NO DEBITORNANDO IN

SUBSISTENTES AS PULICOS DE II-8-78,24-II-79,G-4-81,

JOSE IRINEU RODRIGUES RG.3.481.025, D0 PADA

INVESTIGADOR DE POLICIA I:

PARA O

GRAU A DA REF. 32,TORNANDO INSUBSISTENTE A PUBLICACAO DE

24-2-81,

NOS TITULAS DOS FUNCIONARIOS ABAIQUE EM CUMPRI -

MENTO AO VACORDAO PROFERIDONOS DE APELACAO CIVEL

N2 5.371-L,DA COM.DE S.PAULO, E NOS TERMOS DO ARBEL DA

LO NOME CONSTOU DO ANEXO A QUE SE REFERE O190-78,CUJO -

ART.L« REFEREMDA CITADA LO,QUE OS CARGAS A QUE OS ATEVEAOS SE

DE GUARDA CIVIL DE 34.CLANSE,REF.22,EN RAZAO, DA -

REFORMULACAO DO CALCIFICAM TRANSFORMADOS A PARTIR DE

1-8-78, NOS CARGOS OBAIXO MENCIONAADOS INTEGRADOS NO

SQCIII DA SECRETARIA DA SEGARANCEPUBLICA,CLASSIFIEADOS NO

GRAU A, DE CONFORMIDADE COM O ARIALDA REFERIDA -

LO 190-78,E NA REF. 30,III,DO ANEXO IA QUE SE "REFERE O

ART.64,IIL,A,DALO 180-78,ARTS.35 E 7TI,DAS

DT,OBSERVADAOO ART.182 DALO 180-78,REENQUADRADOS A PARTIR DE

1978,NO PAD.32-A,III,DE ACORDO COM O ART.6E DA NENCIONADA

LO 190-78,CONFO*E NEGOCEK

TRANSFORMADOS 1A CARGO DE IR'F•TIGADOD DE POLIO[A I*

RG.3.688O167,FAEE ALTERACOA
WILSON LICERAS AS

POSTERIORES ACORRIAS EM SUA VIDA FUNCIONAL,EONOIDERARRDO

HOLOGACAO DO PROLELATORIO DE 1980,EONFORME DESPACHO DO -

SERETARIO D.O.28:I.8I, EM VIRTUDE DE EVOLUCAO FUENCONV

E NOS TERNOS DO ARTS.91,92 E 97 LO I8O-78,FICA

ENQUADRADO A PARTIR DE 1-2-81 NO DEBITORNANDO INEXISTEA

TES AS PUBLICACOES DE 28-10-78 E 27-2--81, -

ADALBETO DE PAULS FRANCO RG.3.283.J82,TORNANDO

INSUBSISTENTE A PUBLICACAO DE 11-11-78,

ANTONIO MARGARIDO BASQUES RG.3.401.784,E FACE AS

ALTERACOES POSTERIORES OCORRIDAS ED SUA VIDA FUNCIONAA VISTA

DA APLICAAO DOS ARTS.91,94 E 95 DA LO L8O-78,IICA

ENTREDEDO A PARTIR DE 30-1-80,NA PPD LEGAIE CONSOANTE

HOMOLOGACAO DO REAVALIATORIO DE 1980, EVCONFORME DESPACHA DO

SECRETARIO D.O.28.•.8I,EMVIRTUDE DE EVOLUCO FUNCIONAL,

NAS TER7•OS DOS AITS.9*,92 E 97 LC 18O-78,FICA ENQUADRADO

A PRTIR DE 1-2-81 NO PAD.34-A,L,TO•NDO INSUBSISTENTES

:TS PUBLICASO DE 26-I0-79,13-5-90E 12-2-81, *

FORMAIO 5.I CARGO DE ESCRIVO DH POLOIA I -

CAEA POSTERIORES OCORRIDAS EM SUA VIDA NACIONALA VISTA

AA APLICACAO IOS DETS.91,94 E 95 DA LO IS0-78,FICA

ENQUADRADO A PARTIR DE 1-9-79,NO PADRE-SALTO:LEDO

INSUBSITENTES AS PUBLIORDEM DE 11-11-78 E 21-2-81,

NO TULO DE EXPEDITO H•IRQUES DE FRANCA RG.2O164.298

QUE EM CUMPPRIMENTO AO VACORDAO PROFERIDO SOB AUTOS AE -

APELANDO CIVEL NQ 5.371-1,DA CAM.DE S.PAULA,E NOS TERROS

DO ART.L5 DA LC L90-78,CUJO NOME CONSTOU DO ANEXO A QUE

SE MEFEL O ART.LQ OA CITADA LC, QUE O CARGO A QUE O AES

MA SE REFEL•E DE GURDA CIVIL DE 21 CLASSERE EM RAZAO

DA REFORMULACAO DA E•ILCULO,FIEA TRANSFORMADA A PARTIR DE

1-8-78, ES CARGO DE INVESTIGADOR DU POLICIA I,INTE&Q•ADC-

PUBLICOSNO SUBQUADRO DE CARGOS III,DO QUADRO DA

SECRETARIA DA SEGUARANCA L•T•]CA,ELASS•-FLCADO* *. . . &RAU B,DE <,ESLERNO

MIDADE COM O RETIADA REFERIDA LO 190-78,ENA REF_

30,III,DO SNEIG I A QUE SE REFERE O ART.64,IIL,A, DA L*

180-I'8,ARTE.31 E QDA * OBSERVADO O ART.182 DA MES•_A

TO T80-78,REEHQUADR.AIO PARTIR DE 1*9-78,NO PADDIA-A

BELA III,DE ACORDO EOM O ART.6° DA MENCIOONADA ID 190/78,

E FACA AS ALTERACOEE POSTERIORES OCORRIDAS EM SUA VIDA -

DOS ARTS ,94 95 DA *FINACOM A APLIACAO E

78*ICA ENQUADRADA PRTIR DE 21-5-80,NO PAD.34-BA E

CONSOANTE HOMOLOGACAO DO AVALIATORIO DE 1979,EXARA
PROCESSO

DO TERMOS DOE ARTS.9L,92 97 DA *
180D.O.16.5.80,NOS E

78,FIEA ENQUADRADO A PARTIR DE 1-6-80,NO

PAD.35B,I,TORN'•NDO INSUBSITENTES AS PUBLICACOES DE 14-10-78 E *3-1-81

NO TITULO DE DARE RIBEIRO DA FONSECA R0O4.769O364,

QUE EM CUMPRIMENTO AO VACORDAO PREFERIDO NOS AUTOS DE -

APROLACAO OIVEL NQ 5.371-1 DA COMMARCA DE SAO PAULO, C NOS

TERMOS DO ARTEL5 DA * 190-78, UJO NOME CONSTOU DO ASSEXO

A QUE SE •EFERE O ART.LQ DO DECRETO 13.987-79,QUE A

TUNCA A QUE O MENSO SE REFERE, DE GUARDA CIVIL DO 34 AS-

:•E,EXT.RANUNEZ•RIO,REF.22,EMRAZAO DS IM FOR•MULACAO DO

CALCULES TRANSFORMADO A PARTIR DE 1-8-78,SA FUMACAO DE -

INVESTIGADOR DE POLIESTIA *,DO BEQUADRO DE FU-NCOEE

ATIVIIDADES II, DA SECRTARIA *A SEß-URANQA

IAIBLICA,CLAßBIFICADA NO GRAU A DE CONFORMIDADE COM O ART. 35,!,A,L,DA

RERIDA LO 190-78,E NA RECAMIIDO ANEXO I A QUE SE REFERE

O SRT.BA,II•,A,CONFORME DIAPOSTO NO *.205,11** I* DA -

I0. 180-78,*RTS.35 E 7•,I,DAEOBERADO O ART.182 DA

MESMO LO *80-78,E S PARTIR DE *-9-78,FIOA REENQUADRADO NO

BALILDE ACORDO COM O A•T.6E DA * 190-78,E LAOS

LACRACOES POSTERIORES OCORRIDAS VIDRT FUN0IONALNS EM SUA

NOS TERMOS DOS ARTS.9L,94 E 95 DA * L8O-78,FICA

REENQUADRADO A PARTIR DE 29-II-78,NO PED.32-A,III,S CONSOAMTE

HOOLOGACAO REAVALIATORIO -DO DE 1980,EM VIRTUDE DE

EVOLUCAO F•NEIONAL,NOA TERNOS DOE ARTS.9L,92 E 97 DA LO

A NO -
L80-78,FIEI, ENQUADRADOH PUBLICACAOPARTIR DE 12-81 PADA

TORNADO INSUBSISTENTES DE 30-10-79,

FUNCINARIO CUMPE-TITULAS DOS ABATOQUE EMNOSACODAO

TO AO PROFERIDO NOSAUTOS DE APELACAON

OIVEL.NC6.125-I,DA OCM.DE S.PAULO TERMOS DO ART.212 DA LO

180-78, E NAS
OS CARGOS A QUE" OS MESSOAS SE RETEREM DO

SUSPENRAZAO REFORMULACAO COINCIDINDOFIL,EM DA DO ADIO

UNIVERSITARIOS
EN•IS E SEXTA IKLEE SOBRE O NIVEL

QUADRADOSSEGUAI@NGAL•BLICA,CLASEIFICADOSA PARTIR DE 1-3-78, NO SQC-IIDAS SECRETARIA /

DA NA TABELAS INTDO AN97XO .

A QUE SE O DE CONFORMIDADE SOM OI REFERE ATELIIA

DISPOSTO ART.69 DA LO 180-78,ARTS.3C.* SIIDA DT,NA

OBSERVADO O AR*;.182 E O NEXO II DA MES-NA LIOCONFORME -

SEGUEM: - '

*

DELEGADO DE POLICIA DE 2S CLASSE,

GRAU-BE].. NEWTON •IARIANO RG.I.366.I72,DO PAD.23-B, PARA O

B, DA REF.59,

DELEGADO DE POLICIA D* 34 CLASSE: -

VISß RG.1.973.4.08,PAD.22-E, •RAU

REL. L'A,=O AFONSO

REF.604 PRA O
E DA . * . * .

*

DECLARANDO:

NOE TIITULOS DOS FORMUARIOS ABAIXE CONFORMIDDE

247-81,QUE
COM O ART.22 DA L OS CARGOS A QUE OS MESMOS

SE REFEREM, DO SQC-IIDAS SEEGURANCA L•AB]ICA,FIBA•.,

ENQUADRADOS APA,RTIR DE R*A ESCALADO SENSATOS 2,

TABELA INOBS TERMOS DOS ARTO.19,29 32, DAS D2 DACITADE

A 0 QUE *DA LEI C COMPLEMENTAR FAZENDO JUS UNIFICACA DO -: -
-

IRTA INCISO'II DO ERT.45 DA ID 207-79*NOVA REDACO DA

DA PELO ART.-9Q DA I* 247-81,CONFORME SEGUEM8 * . *

PADÆO• - . .NOME, R0,

IVESTIGADOR DE PO!ICIA II: ' -
-

AN ONIO OSRLO S MARQUES DASILVA 3.541.*52,10-B,

ERA%DOBENEDITOÆENDRIU 9-A, ..... . -' -'
5.225.327, *

GILBERTO CA•EIROY•N¿•IRA2.574.343, 11-O,

GUILHENE FA•!E DE FIGUEIREDO 3.327,867*L0-B,

JOEDNA LOPREN ARTINA 2.563.839* DESEGURADA VAUTTIER

PESSAOAL DE 0RC641,14, - . -:

:

IUDEL GARCIA DE ALBUQUERQUE •U.¿¿O,!L-U,VANTMGEM

PES5OAL DE CR*641,14, '

-

PEREIRA1 PIMENTEL 1.050.946,19*E,VANTSGEM PESCAL DE ..

CR*47,*0, A AINDA A PARTIR DA MESZA, DATA, NO PAD.20-B, DA

MESMA ECAL TABELA,A RISOTA DA APLICACAO DO AR%.24 DAG *

DT DA LC 180-78, RELACAO DADAPELO INCISO IV DO AM-.COM A

LIGO I* DAS!E DA LO LAMENTADO PELO

DECRETODE 13-2-79, TORN•NDO INSUBSITENTE A. PBULICACAO DE

28-2-81, . 0R*90,90, -.

RIU/ PAOFETTI 2.534.619,8-B,VANTSGEM,PESSOAL DE

'

SALVIANO HONORIO DA SILVA NETO 2.841.406,***B, .

SELEM GARIB 2.720.197,9-B,

INVESTIGADOR DE POLICIA I:

2.436.960,7-A, .
NADIR SCIORRACARVALHEDO

CLELDE SOARIANO CANO 5.756.933, 6-A,

SERGIO SCHNEIDER 4.640.576,7-B,VANTSD*EM

CR*390,70, / .....

PESSOAL DE

JOSE 2.691.888,9-A,PEREIRA DEMELO '

ANTONIO VARANDAS 3.328.367, AVANTAGEM - -
PESSOAL DE ....

CR*160,60,LOURI - ' ,. .

LOURIVEL DO NASCIMENTO PARREIRA 2.7L5.318,8-A,VANTGEM -

PESSOAL DE CR*160,60, -

PEDRO BOLE 3.422.801,8-A,VANTAGES PESSO/L DE CR*160,60

JOAO MESERLIAN 1.477.718,10-A,

BENIZ

'
PATIO DOS SANTOS 2.933.203, I .... * * :. .

NIMIO BORTOLETO 2.406.278,9-A,

ESCLUO DE POLIC•A IIL:

ALF MEDEIROS 1.077.731,19-E, VOLTAGEM PESSOAL DE

GR$,|7,•ß,E AINDA PARTIR DA DATA, PADEDATA.C...
A ME MAMA NO

MESNA ESCALA TABELA, A VISTA DA APLI0ACAO DO ART.24 DASE

DT DA LO 180-78, REDACAO DADA PELO INCISO IV DOCEM A

RIIGO I* DAS DT DA LO 209-79,REGULOMENTADO POLO DECRETO
-

PESOAL

DE CR*641,14

ROGELIO GIFALLI 2.335.830,13-C,VANTAGEM PESSOAL DE O ....

CRB 47,34,

ESCRIVAO DE POLICIA I:

ADDRE NEVES 3.60I.877,8-A,VANTAGEN PESSOAL DE CR*160,60

HELIO ANGELO ANDRILL 3.082.837,8-A,
-

RUIR ALVES DE PAULA 5.268.393,OEIA,

RUBENS FICHA ROMANO 5.785.607,6-B,VANTAGEM PESSOAL DE

0R*676,00

. -

INSPETOR DE DIVERSOES PLCAS* *

,]ORGE LIARES BALDY 2*069.816,5-3,

NO TITULO DA DENELSON DE OLIVEIRA LIMA RG.3.LOS.261,

DE CONFORMIDADE COA O ART,22 DALO 247-81, O CARGO A QUE

O MESMO SE REFERENDE MOTORISTA POLICIAL,PAD.22-A,SQC.ICI,

DA SEO.OEG.PUBIICA,FIEN A PARTIR DE 1-3-81 ENQUADRADO NO

•DI•O9-A,DA ESCALA DO VENCIMENTOS LABELA INOBS TARMOS

(IO* ARTSOLA E 3Q DES DRD CITADA LEI, ASSEGURADA


